(133) *protectores uero pronuntiati uertere solum exsilio **ut Marino isdem consciis mori permisso*** (15.3.11)

(134) *qui cum obiecta dilueret ostenderetque neutrum sine iussu fecisse, ...perisset..., **ni aspiratione superni numinis Eusebia suffragante regina ductus ad Comum oppidum*** (15.2.8)

(135) *cuius oculos...diu multumque contuentes, qui futurus sit, colligebant **uelut scrutatis ueteribus libris, quorum lectio per corporum signa pandit animarum interna*** (15.8.16)

Underordnande konjunktioner inleder alltså sällan ablativus absolutus hos Ammianus. Även samordnande konjunktioner kan vara en del av ablativus absolutus:

(136) *Ita dux...hoc genere oppetit mortis...**Igitur Siluano apud Agrippinam, ut relatum est, interfecto**...princeps...hoc quoque felicitatis suae prosperis cursibus assignabat* (15.5.32/35)

(137) *et Agrippinam ingressi inuenimus cuncta nostris conatibus altiora. **namque conuena undique multitudine trepide coepta fundante**...id aptius uidebatur, ut* (15.5.25)

Sammanhangen visar att konjunktionerna tillhör ablativus absolutus. I en rad fall då *et* och *sed* står framför en ablativus absolutus, är det svårt att entydigt avgöra om de tillhör ablativus absolutus eller inleder satsen som ablativus absolutus är adverbial i:

(138) *imperator egressus in Raetias camposque uenit Caninos et digestis diu consiliis id uisum est honestum et utile, ut* (15.4.1)

(139) *in Hispaniam traduxit onustam manu ualida classem sed ciuitate potiore Marte deleta Hannibalem sequi nequiens* (15.10.10)

På grund av ovan nämnda osäkerhet ger jag ingen statistik för konjunktionerna.

Beträffande attribut har jag analyserat dem som hör till subjektsablative. På 153 subjektsablative räknar jag med 81 attribut. Följande varianter förekommer:

(140) Adjektivfras: *adolescente magis magisque contra eius salutem liuore omnibus bonis infesto* (15.2.1)

(141) Nominalfras i genitiv: *peniculo serie litterarum abstersa* (15.5.4)

(142) Apposition: *Laniogaiso vetante tunc tribuno* (15.5.16)

(143) Prepositionsfras: *subornatore et conscio...Lampadio...et Eusebio ex comite rei privatae* (15.5.4)

(144) Perfekt particip: *perlato nuntio repentino docente rem...completam* (15.1.2)

(145) Räkneord: *tribunis et protectoribus domesticis decem...coniunctis* (15.5.22)

(146) Relativsats: *reserataque iam fallacia, per quam ex confesso salus eorum appetebatur* (15.5.11)

(147) Konjunktionsbisats: *nec oblati scriptis, ut ueniret* (15.5.8)

En tabell visar antal belägg för varje typ: